№ 3-576-07-421/24
УИД 26MS0019-телефон-телефон-73
Постановление

13 ноября 2024 года	                                                                   		            адрес

Мировой судья судебного участка № 2 Георгиевского района Ставропольского края Жукова К.Б., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: адрес,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении фио, ...паспортные данные........., работающий в наименование организации в должности руководителя юридического лица, зарегистрированного по адресу адрес,
по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

установил:

фио, являясь руководителем наименование организации, расположенного по адресу: адрес, в нарушение абз. 2 п. 1 ст. 24 ФЗ от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» не представила в установленный законом срок раздел 2 формы ЕФС-1 за полугодие дата.
Отчетность в соответствии с абз. 2 п. 1 ст. 24 ФЗ от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» должна быть представлена не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Отчетность по разделу 2 формы ЕФС-1 за полугодие дата представлена дата, вместо дата.
В судебное заседание фио не явился, о времени и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом. Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало.
Учитывая положения ст. 25.1 КоАП РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Изучив материалы дела в их совокупности, установлено, что вина фио в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ - нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации, полностью доказана и подтверждается следующими  материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № ... от дата, согласно которого фио, являясь руководителем наименование организации представил в ОСФП по адрес установленную отчетность по разделу 2 формы ЕФС-1 за полугодие дата в нарушение установленного срока;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц согласно которой, лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени юридического лица наименование организации, на момент совершения правонарушения, является фио;
- протоколом проверки отчетности, согласно которого отчетность по разделу 2 формы ЕФС-1 за полугодие дата представлена дата
- служебной запиской ведущего специалиста отдела персонифицированного учета и обработки информации о несвоевременном представлении наименование организации отчетности по разделу 2 формы ЕФС-1 за полугодие дата.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
Учитывая вышеизложенное, в целях предупреждения совершения новых правонарушений, суд приходит к выводу о назначении фио наказания в виде административного штрафа в размере сумма.
Руководствуясь ст.ст. 29.5-29.7, 29.10 КоАП РФ,

постановил:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: УФК по адрес (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по СК), Банк получателя: Отделение Ставрополь банка России//УФК по адрес, наименование организации получателя телефон, к/с 40102810345370000013, счет получателя (казначейский счет) 03100643000000012100, ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, ОКТМО телефон, КБК 797 телефон телефон, УИН 79726111610240042501.
Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить в судебный участок № 2 адрес в установленный законом срок.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии с ч. 5 ст. 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в частях 1 или 1.1 настоящей статьи, судья вынесший постановление, изготавливает второй экземпляр указанного постановления и направляет его в течение десяти суток (а в случае, предусмотренном частью 1.1 настоящей статьи, в течение одних суток) судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, судебный пристав исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление сторонам в течение трех дней с момента его вынесения, для сведения.
Постановление может быть обжаловано в Георгиевский городской суд адрес в течение 10 суток, с момента его получения или вручения.

Мировой судья                                                                   		                                фио

	адрес
адрес № 2
адрес
Калинина 97/7 ул., Георгиевск, телефон
Тел./факс(87951) 6-54-21/6-57-07
E-mail: georg@stavmirsud.ru
http://www.stavmirsud.ru

датаN ______________
На N _______ от _______________
	ОСФР по СК
адрес,
Георгиевск г., телефон

фио
адрес
адрес

адрес,
адрес

Направляю для сведения копию постановления от дата по делу об административном правонарушении № 3-576-07-421/24 по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Мировой судья	фио

1